Tribunal Arbitral Ad Hec de fecha 3 de junio de 2016.

Según LA ENTIDAD, lo anterior se debe a que en su petición LA DEMANDANTE solicita
como indemnización la suma de 5/ 200,000.00 (Doscientos mil con 00/100 Soles), mientras
que en su demanda arbitral requiere el pago de 5/ 274,823.57 (Doscientos setenta cuatro
mil ochocientos veintitrés con 57/100 Soles), sin haberse reservado el derecho de
incrementar dicha pretensión por el transcurso del tiempo.

Asimismo, LA ENTIDAD indica que, al amparo del principio de la carga de prueba, LA
DEMANDANTE no acredita los elementos que conforman la indemnización (esto es, el

[...]

daño, la antijuridicidad, relación de causalidad y el factor atributivo), por (o que su
pretensión debe ser declarada infundada. En este punto, LA DEMANDADA precisa que el
informe contable que adjunta El CONSORCIO sólo liquida los intereses del monto
establecido en la Factura N!! 0001-000947 de S/ 110,485.17 (Ciento Diez Mil Cuatrocientos
Ochenta Cinco con 17/100 Soles), cuando es de conocimiento público que los intereses no
forman parte de una indemnización, sino es el pago por la mora incurrida. Además, indica
que no se explica el sustento técnico ni las razones de ros porcentajes y montos referidos
en dicho informe.

4.3.2 Respecto a la segunda pretensión de LA DEMANDANTE, LA ENTIDAD manifiesta EL
CONSORCIO pretende que se te pague la suma de S/ 110,000,00 (Ciento Diez Mil con
00/100 Soles) conforme a la factura N!! 0001-000947, cuando la propia factura adjuntada
en la demanda determina el monto de S/ 110,485.17 (Ciento Diez Mil Cuatrocientos
Ochenta Cinco con 17/100 Soles), con lo cual se demuestra liI incongruencia de las
pretensiones y lo i1mbiguo que son.

En cuanto al pedido antes descrito, LA ENTIDAD señala que para el pago de la prestación
LA DEMANDANTE debió cumplir con los siguientes requisitos:

[...]

4.3.3 Respecto a la tercera pretensión de LA DEMANDANTE, LA DEMANDADA indica que el
monto contractual (esto es, la suma de SI 1'898,944.76) Y la retención establecida en la
Cláusula Octava del CONTRATO asciende al 10% del valor antes señalado, es decir, la suma
de SI 189,894.47 (Ciento Ochenta Nueve Mil Ochocientos Noventa Cuatro con 47/100
Soles). Sin embargo, LA ENTIDAD acusa que esta pretensión incurre en evidente
contradicción pues el CONTRATO ha sido resuelto de manera parcial por el propio
CONSORCIOantes cumplirse con las prestaciones. Con lo cual, entiende LA DEMANDADA,

[...]

6.1.1 Mediante Resolución N2 9 de fecha 16 de septiembre de 2016, se fijaron los puntos
controvertidos, en los siguientes términos:

Primer Punto Controvertido.- Determinar si corresponde o no que el Tribunal Arbitral
ordene al INABIF pagar a favor del CONSORCIO la suma de SI. 274,823.57 (Doscientos
Setenta y Cuatro Mil Ochocientos Veintitrés y 57/100 Soles), por concepto de supuestos
daños y perjuicios.

Segundo Punto Controvertido.- Determinar si corresponde o no que el Tribunal Arbitral
ordene al INABIF pague al CONSORCIO la suma ascendiente a SI. 110,000.00 (Ciento Diez
Mil y 00/00 Soles), más los intereses legales hasta la fecha de su cancelación, por concepto
de contraprestación devengada de los productos cárnicos entregados a la Entidad,
relacionado con la Factura N2 0001-000947 de fecha 27 de noviembre del año 2013

Tercer Punto Controvertido.- Determinar si corresponde o no que el Tribunal Arbitral
ordene al INABIF cumpla con devolver al CONSORCIOel monto ascendiente a la suma de
SI. 189,894.47 (Ciento Ochenta y Nueve Mil Ochocientos Noventa y Cuatro y 00/00 Soles)
retenido en calidad de Fondo de garantía de Fiel Cumplimiento.

Respecto de los costos del proceso arbitral, el Tribunal Arbitral señaló que se pronunciaría
acerca de los costos del proceso y su posible condena en el laudo arbitral.

6.1.2 Igualmente, en la citada resolución, el Tribunal procedió a admitir los siguientes medios